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Решение за назначување на планери 
Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ 

број 32/2020 и 111/2023), ПАРАМЕТАР ДООЕЛ - Скопје, го издава следното: 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за назначување планер 

 
 

За изработка на 
 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 
БР.1 СОГЛАСНО ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од УЗ 8 дел 
од УБ 8/2, блок 2-измена и дополна Ко Неготино, Општина Неготино 

(ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2011 - 2016), ОДЛУКА БР. 07-233/3 ОД 
04.07.2014год. 

 
како планер се назначува: 

 
Методи Хаџи-Андов, дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0583, планер 

 
 

Планерот е должен урбанистичкиот проект да го изработи согласно 
Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ “бр. 32/2020 и  
111/2023), Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ“ 
бр.225/2020, 219/2021, 104/2022 и 99/2023) и како и другите важечки прописи и 
нормативи од областа на урбанизмот. 

 
ПАРАМЕТАР ДООЕЛ Скопје 

 
Управител: 

Методи Хаџи - Андов 
 

 

___________________ 
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- Извод од Детален Урбанистички План (ДУП)                                                                                   
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А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА  

1. ВОВЕД   
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.1 
СОГЛАСНО ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од УЗ 8 дел од УБ 8/2, 
блок 2-измена и дополна Ко Неготино, Општина Неготино (ПЛАНСКИ 
ПЕРИОД 2011 - 2016), ОДЛУКА БР. 07-233/3 ОД 04.07.2014год., се изработува 
врз основа на просторните можности на локацијата, постојната состојба, 
ажурираната геодетска подлога, проектната програма, одредбите кои 
произлегуваат од изводот од ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од УЗ 8 
дел од УБ 8/2, блок 2-измена и дополна Ко Неготино, Општина Неготино 
(ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2011 - 2016), ОДЛУКА БР. 07-233/3 ОД 04.07.2014год, 
податоците и информациите од органите на државната управа и другите 
субјекти, како и  потребите на нарачателот. Изготвувањето на проектот се врши 
во согласност со Законот за урбанистичко планирање („Сл. весник на 
РСМ“бр.32/2020 и 111/2023) и Правилникот за урбанистичко планирање („Сл. 
весник на РСМ“ бр. 225/2020, 219/2021, 104/2022 и 99/2023). 

 

2. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО И 

ГЕОДЕТСКО  ОДРЕДУВАЊЕ 
Урбанистички Проект во опфат на урбанистички план за формирање на 

градежна парцела со класа на намена Г2- Лесна и незагадувачка индустрија, на 

дел од КП 2562, дел од КП2561, дел од 2560/1, дел од 2560/2, дел од 8084/4, КП 

8084/5, КП 2558/4, дел од КП 2558/5, КП 8084/6, дел од КП 8084/2 и  дел од 

8084/3, КО Неготино, Општина Неготино е со површина од 24862,78 м2. 
Користејќи ја ажурираната геодетска подлога изработена од овластена фирма, 

изработивме УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА БР.1 СОГЛАСНО ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од УЗ 8 

дел од УБ 8/2, блок 2-измена и дополна Ко Неготино, Општина Неготино 

(ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2011 - 2016), ОДЛУКА БР. 07-233/3 ОД 04.07.2014год., 
согласно Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ “бр. 

32/2020 и 111/2023), Правилникот за урбанистичко планирање („Сл. Весник на 

РСМ“ бр.225/2020, 219/2021, 104/2022 и 99/2023). Предметната локација е 

опфатена во рамките на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од УЗ 8 дел 

од УБ 8/2, блок 2-измена и дополна Ко Неготино, Општина Неготино (ПЛАНСКИ 

ПЕРИОД 2011 - 2016), ОДЛУКА БР. 07-233/3 ОД 04.07.2014год. 



Страна 17 од 59 
 

 
 
  Површина на проектниот опфат е  24862,80м2 или 2.49 ха. 
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3. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
             Предметната локација за УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА УРЕДУВАЊЕ 
НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.1 СОГЛАСНО ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
за дел од УЗ 8 дел од УБ 8/2, блок 2-измена и дополна Ко Неготино, Општина 
Неготино (ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2011 - 2016), ОДЛУКА БР. 07-233/3 ОД 
04.07.2014год. 
            Според усвоената Проектна програма, поведена е иницијатива и 
активности за разработка на конкретниот простор со изработка на 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.1 
СОГЛАСНО ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од УЗ 8 дел од УБ 8/2, 
блок 2-измена и дополна Ко Неготино, Општина Неготино (ПЛАНСКИ 
ПЕРИОД 2011 - 2016), ОДЛУКА БР. 07-233/3 ОД 04.07.2014год., врз основа на 
одредбите од ДУП-от и потребите на Инвеститорот. 

 

4. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ КОИ ВЛИЈААТ НА ПРОЕКТНИОТ 

ОПФАТ  
 

4.1 Географски податоци 
            Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на 
вредности и обележја создадени од природата, а без учество и влијание на 
човекот. Во нив спаѓаат географската и геопрометната положба на подрачјето, 
релјефните карактеристики, геолошки, сеизмички, педолошки и климатски 
карактеристики. Предметниот опфат на кој се планира УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.1 СОГЛАСНО 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од УЗ 8 дел од УБ 8/2, блок 2-измена 
и дополна Ко Неготино, Општина Неготино (ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2011 - 2016), 
ОДЛУКА БР. 07-233/3 ОД 04.07.2014год., е покрената по барање на 
нарачателот Друштво за производство и промет со вино и друго БОВИН ДОО 
ЕКСПОРТ-ИМПОРТ НЕГОТИНО од просечнно 160 мнв. 

4.2 Микроклима  
 Климатските и микроклиматските карактеристики за овој терен се земени 

од мерните станици Неготино. Подрачјето на регионот се наоѓа под влијание на 

медитеранска клима која продира од југ преку Демир-Каписката клисура и на 

континентална клима која продира од север. Во овој простор има интензивна 

инсолација со време траење од 2230 часа сончев сјај годишно. Подрачјето е 

оскудно со врнежи. Просечно годишно врнежите изнесуваат 437 мм, со 

максимум во есен и пролет. Градот Неготино е лоциран на најсушното подрачје 

во Републиката. Појавата на магли е ретка, додека ветровите се чести и 

најголема честина имаат од насоките север - северо-запад. 
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 4.3 Релјефни (морфолошки) карактеристики  

Градот Неготино и неговото непосредно окружување од геолошки аспект 

припаѓа на Вардарската геотектонска зона. Геолошкиот состав, како резултат 

на тектонските движења е изразито сложен, односно го сочинуваат алувијално 

делувијални седименти, неогена песоклива серија. 

Теренот на кој се наоѓа предметната локација  е ридест предел со надмерска в
исочина од 145-170 м.  

4.4 Сеизмика на просторот  
Подрачјето на општина Неготино се наоѓа во Вардарската сеизмогена зона со 

максимална регистрирана јачина на поместување на тлото од 7о по МЦС 

скалата. Горната граница на магнитудата на очекуваните земјотреси е 8о по 

МЦС скалата. Теренот според инженерско-геолошките карактеристики е 

претежно стабилен со постојани физичко-механички својства кои не подлежат 

на битни измени под влијание на надворешни фактори или на човекот.  

4.5 Геолошки карактеристики 
Градот Неготино и неговото непосредно окружување од геолошки аспект припаѓа 

на Вардарската геотектонска зона. Геолошкиот состав, како резултат на 

тектонските движења е изразито сложен, односно го сочинуваат алувијално 

делувијални седименти, неогена песоклива серија, неоген бигровит варовник, 

квартерни песоци, чакали, туфови и бречи. Имајќи го во предвид споменатиот 

геолошки состав, земјишните слоеви на кои е изградено Неготино задоволуваат 

како во однос на носивоста така и во однос на влагата особено со оглед на 

фактот да не постои никаква опасност од подземни води. 

4.6 Хидрографија и хидрологија 
Хидрографската мрежа е изразито ретка, составена од реката Вардар. Од 

хидрографски аспект теренот на градот располага со слабо издашни извори. 

Подземните води се на голема длабочина, освен на терените околу Тимјаничка 

река. 

5. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ 
 
Изработката на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.1 СОГЛАСНО ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за 

дел од УЗ 8 дел од УБ 8/2, блок 2-измена и дополна Ко Неготино, Општина 

Неготино (ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2011 - 2016), ОДЛУКА БР. 07-233/3 ОД 

04.07.2014год., ќе предизвика позитивни импулси и ефекти врз целото 
непосредно окружување од аспект на повисока организација и инфраструктурна 

опременост. 
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Од анализата на постојната состојба произлегуваат следните заклучоци, 

за просторот е потребно да се постигне повисок стандард во однос на:  
- површина за градба; 
- квалитет на градба; 
- употреба на материјали; 
- соодветни инсталации; 
- обезбедување на сите сообраќајни услови за проточност и безбедност на 
сообраќајот и комплексно решавање на сообраќајот во мирување; 
- поврзување со инфраструктурни системи, како и можност од реализација 
на нови системи; 
 

6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, 

ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И 

ИНСТАЛАЦИИ 
 
 За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот 
извршени се детални истражувања на просторот. 
 Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 
 - директен увид на теренот, и 
 - директна комуникација со корисниците на просторот. 
Просторот е градежно изграден, но треба програмски да се осмисли и испланира 
за реалните потреби на инвеститорот како и за потребите на општината и 
неговото опкружување. 
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7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО 

НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИНИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И 

ДР. 
Во границите на проектниот опфат не постои градби или споменички 

целини кои претставуваат евидентирано културно наследство. 
 

8. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
Пристап до проектниот опфат е обезбеден од постоечки Јавен пат прикажан во 

ажурираната геодетска подлога. 

1. Според добиените податоци од АД МЕПСО– утврдено е дека  

предметниот опфат НЕ СЕ ПРЕСЕКУВА со ЕЕ објекти во сопственост на АД 

МЕПСО  

2. Според добиените податоци од Агенција за цивилно 

воздухопловство -утврдија дека предметниот опфат се наоѓа вон зона на било 

кој аеродром, леталиште или воздухопловен уред, односно во опфатот нема 

објекти, инсталации, уреди или било какви структури од објаста на цивилно 

воздухопловство и истиот може да се планира без посебни услови и 

ограничувања од аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај.  

3. Според добиените податоци од ДЗС подрачно одделение за заштита 

и спасување Неготино утврдено е дека ДЗС нема постоечки инфраструктури а 

нема друга планирана инфраструктура на планскиот опфат.  

 4. Според добиените податоци од Електродистрибуција Дооел Скопје –

во близина на парцелата минуваат постојни подземни нисконапонски водови – 
дадени во прилог. 

5. Според добиените податоци од Јавно претпријатие за железничка 

инфраструктура - Ве известуваме дека проектниот опфат се наоѓа надвор од 

заштитниот појас на железничката пруга, на предметната локација нема 

планирани и постојни инсталации и објекти кои се во сопственост на ЈП ЖРСМ 

Инфраструктура Скопје  

6. Според добиените податоци од ЈП КОМУНАЛЕЦ Неготино- 
располагаат со инсталации кои минуваат покрај проектниот опфат и истите 

графички се доставени.  

7. Според добиените податоци од ЈПДП – проектниот опфат не граничи 

со државен пат кој е во надлежност на ЈПДП. 

 8. Според добиените податоци од Министерство за земјоделство, 

шумарство и водостопанство, Сектор за регистрирање, управување и 

продажба на земјоделско земјиште во државна сопственост.  



Страна 23 од 59 
 

Констатирани се приватните сопствености на катастарските парцели во 

рамки на проектниот опфат. Катастарските парцели со катастарска култура 

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ, ГНЗ, ЗПЗ и ГИЗ не претставуваат земјоделсто 

земјиште, и истите немаат надлежност над предметните катастарски парцели.  

 9. Според добиените податоци од НОМАГАС АД Скопје– не известува 

дека на наведениот плански опфат нема изградено нути планирано гасоводна 

мрежа. 

10.Според добиените податоци од ТЕЛЕКОМ АД – не известија дека во 

граници на планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на 

графички прилог.  

11. Според добиените податоци од УПРАВА ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО 

НАСЛЕДСТВО –  во граници на планскиот опфат не постои заштитено добро 

ниту добра за кои основано се претпоставува дека претставуваат културно 

наследство.  

9. ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ И МИСЛЕЊА ОД НАДЛЕЖНИ ОРГАНИ НА 

ДРЖАВНАТА УПРАВА И КОМУНАЛНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 
На барање на изготвувачот на проектната документација, добиени се 

податоци и информации од надлежните комунални претпријатија и државни 

институции, кои се приложени како составен дел на Документационата основа.  
 

Добиени Податоци и информации 
1. АД Мепсо Скопје бр. 11 – 5621/1 од 26.08.2024  год. 
2. АД Мепсо Скопје бр. 11-5726/1 од 02.09.2024год 
3. Агенција за цивилно воздухопловство бр.12-8/705 од 05/08.2024год 
4. Дирекција за заштита и спасување бр:09/3-104/2 od 19.08.2024год 
5. Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје бр.10-23/2-323 од 09.08.2024год 
6. Јавно претпријатие за железничка инфраструктура бр.2001-3489/1 од 

09.08.2024год 
7. ЈП Комуналец Неготино бр.Ул1.08-67/2 од 11.09.2024 
8. Јавно претпријатие за државни патишта бр.10-8473/2 од 08.08.2024год 
9. Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, Сектор за 

регистрирање, управување унапредување и продажба на земјоделско 

земјиште во државна сопственост бр.40-8839/2 од 02.09.2024 од 
10. НОМАГАС АД Скопје бр.08-3959/2 од 13.08.2024год 
11. ТЕЛЕКОМ АД Скопје бр.64110 од 13.08.2024год 
12. Управа за заштита на културно наследство бр.17-2743/2 од 27.08.2024год 
13. Управа за заштита на културно наследство бр.17-2743/4 од 02.10.2024год 

 
   Составил,  

Методи Хаџи-Андов  д.и.а. 
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ПОДЛОГА

нарачател:
Друштво за производство и промет со вино и друго

БОВИН ДОО ЕКСПОРТ-ИМПОРТ НЕГОТИНО

izrabotuva~:
DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I
K ON S AL TIN G  " P ARA METAR"  DO O EL  -  S KO P JE

planer potpisnik:
METODI HAXI-ANDOV dia 0.0583

u p r a v i t e l : M E T O D I  H A X I - A N D O V
list broj

1.1
RAZMER: 1:500
DATUM: SKOPJE, ФЕВРУАРИ 2025

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I KONSALTING

P A R A M E T A R
licenca br. 0080

S

teh.broj
04-97/2024

sorabotnici:
IGOR SUGARЧEV dia  0.0618,
SAШO ANDRIJEVSKI mia
DIMITAR STEFANOVSKI mia
ЕЛЕНА МАРКОВСКА миа
САНДРА АНГЕЛОВА арх
ЕЛЕОНОРА МИХАИЛОВКА миа

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.1
СОГЛАСНО ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од УЗ 8 дел од УБ 8/2,

блок 2-измена и дополна Ко Неготино, Општина Неготино

R=1:500
0 10 20 50

Л Е Г Е Н Д А

Површина на проектен опфат

24862,71 м² (2,49ха)

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.1 СОГЛАСНО ДЕТАЛЕН
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од УЗ 8 дел од УБ
8/2, блок 2-измена и дополна КО НЕГОТИНО,
О П Ш Т И Н А  Н Е Г О Т И Н О

46 broj na det. to~ka

142.24

izohipsa 1 m

izohipsa 5 m

pomo{ni linii

sostojba od teren - pat, ulica

2560/1

izohipsa 0.5 m

sostojba od teren - asfaltirana ulica

objekti

sostojba od teren - polski zemjen pat

sostojba od teren - elementi vo parter
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 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.1
СОГЛАСНО ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од УЗ 8 дел од УБ 8/2,

блок 2-измена и дополна Ко Неготино, Општина Неготино
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.1 СОГЛАСНО ДЕТАЛЕН
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од УЗ 8 дел од УБ
8/2, блок 2-измена и дополна КО НЕГОТИНО,
О П Ш Т И Н А  Н Е Г О Т И Н О

АСФАЛТИРАНИ   УЛИЦИ

АСФАЛТИРАНО ПЛАТО

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

КЛАСА НА НАМЕНА НА ПОСТОЈНИ ГРАДБИ

БРОЈ  НА  ПОСТОЈНА  ГРАДБА

ПОСТОЈНИ ОБЈЕКТИ

П
КАТНОСТ НА ПОСТОЈНА ГРАДБА

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕРИКА ИНДУСТРИЈА

Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ

1.1

Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

ВНАТРЕШНА

асфалтиранa улици

БЕТОНИРАНО ПЛАТО

БЕХАТОН

ВОДЕНА ПОВРШИНА

ПОЛСКИ ЗЕМЈЕН ПАТ

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ - Постојна состојба

КЛАСА НА НАМЕНИ

Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ

Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

Неизградено земјиште/зеленило

Внатрешни асфалтирани сообраќајници

ВКУПНО 24862.78

2359.18

159.56

19640.53

585.49

Бетонирано плато

Бехатон површини

Водени површини

Земјени патеки

1326.75

412.26

106.57

272.44

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ - ПОСТОЈНА СОСТОЈБА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА
Г Р А Д Е Ж Н А  П А Р Ц Е Л А  Б Р . 1  С О Г Л А С Н О
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од УЗ 8
дел од УБ 8/2, блок 2-измена и дополна КО
Н Е Г О Т И Н О ,  О П Ш Т И Н А  Н Е Г О Т И Н О

ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=24862.78m2
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ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И
СНИМАЊЕ НА

ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА
ИНФРАСТРУКТУРА

нарачател:
Друштво за производство и промет со вино и друго

БОВИН ДОО ЕКСПОРТ-ИМПОРТ НЕГОТИНО

izrabotuva~:
DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I
K ON S AL TIN G  " P ARA METAR"  DO O EL  -  S KO P JE

planer potpisnik:
METODI HAXI-ANDOV dia 0.0583

u p r a v i t e l : M E T O D I  H A X I - A N D O V
list broj

1.3
RAZMER: 1:500
DATUM: SKOPJE, ФЕВРУАРИ 2025

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I KONSALTING

P A R A M E T A R
licenca br. 0080

S

teh.broj
04-97/2024

sorabotnici:
IGOR SUGARЧEV dia  0.0618,
SAШO ANDRIJEVSKI mia
DIMITAR STEFANOVSKI mia
ЕЛЕНА МАРКОВСКА миа
САНДРА АНГЕЛОВА арх
ЕЛЕОНОРА МИХАИЛОВКА миа

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.1
СОГЛАСНО ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од УЗ 8 дел од УБ 8/2,

блок 2-измена и дополна Ко Неготино, Општина Неготино

R=1:500
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ИНФРАСТРУКТУРА (постојни инсталации)

Л Е Г Е Н Д А

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.1 СОГЛАСНО ДЕТАЛЕН
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А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА                                                             

1.ВОВЕД 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

БР.1 СОГЛАСНО ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од УЗ 8 дел од УБ 

8/2, блок 2-измена и дополна Ко Неготино, Општина Неготино (ПЛАНСКИ 

ПЕРИОД 2011 - 2016), ОДЛУКА БР. 07-233/3 ОД 04.07.2014год., се изработува 

врз основа на просторните можности на локацијата, постојната состојба, 

ажурираната геодетска подлога, проектната програма, одредбите кои 

произлегуваат од изводот од ДУП со број: 07-233/3 од 04.07.2014год, 
податоците и информациите од органите на државната управа и другите 

субјекти, како и  потребите на нарачателот. Изготвувањето на планот се врши во 

согласност со Законот за урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“ 

бр.32/2020 и 111/2023) и Правилникот за урбанистичко планирање („Сл. весник 

на РСМ“ бр. 225/2020, 219/2021, 104/2022 и 99/2023). 
Цел  на  Урбанистичкиот  проект  e разработка на конкретниот проектен 

опфат, дефинирање на класа на намена, како и дефинирање на сите 

урбанистички, архитектонски и комунални параметри според Правилникот за  

урбанистичко планирање.  
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   Површина на проектниот опфат е  24862,80м2 или 2.49 ха. 
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2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.1 

СОГЛАСНО ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од УЗ 8 дел од УБ 8/2, 

блок 2-измена и дополна Ко Неготино, Општина Неготино (ПЛАНСКИ 

ПЕРИОД 2011 - 2016), ОДЛУКА БР. 07-233/3 ОД 04.07.2014год., која е во 

сопственост на инвеститорот. Проектниот опфат се наоѓа на северниот дел на 

град Неготино. Пристап до проектниот опфат е обезбеден од постоечки Јавен 

пат. Површината на проектниот опфат изнесува 24862,80м2 или 2.49 ха. 
           Со урбанистичкиот проект, се дефинираат граници на градежната 

парцела, како и сите урбанистички, архитектонски и комунални параметри за 

изградба на објект според дефинираната намена Г2 - ЛЕСНА И 

НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА. Со ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел 

од УЗ 8 дел од УБ 8/2, блок 2-измена и дополна Ко Неготино, Општина Неготино 

(ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2011 - 2016), ОДЛУКА БР. 07-233/3 ОД 04.07.2014год 

дефинирана е една голема градежна парцела во рамки на планскиот опфат. 

Поради потребите на технолошкиот процес истата мора да се раздели на повеќе 

помали градежни површини, поради тоа се формираат нови десет градежни 

парцели во рамки на зададената градежна површина со ДУП-от. Границите на 

новопланираните градежни површини се детално прикажани во графичките 

прилози. Урбанистичките параметри се прикажани табеларно. Дозволената 

максимална висина на градбите се дефинира на 8.5 метри од кота на заштитен 

тротоар(со напомена дека доколку поради потребите од технолошкиот процес 

објектот има потреба од поголема висина, истиот може да ја надмине 

максималната висина но катноста да не се надмине). Формирани се површини 

за градење. 
Со општите и посебни услови за градење се дефинираат конкретните 

услови за градење во рамките на предвидената градежна парцела. 

3.ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

3.1 Општи услови за градење 
           Регулациона линија е граница меѓу градежното земјиште за општа 

употреба и градежното земјиште парцелирано на градежни парцели, наменети 

за поединечна употреба. Регулационата линија е линија која разграничува јавно 

од приватно земјиште, во  овој случај ја разграничува градежната парцела од 

пристапната улица.  
            Во графичките  прилози означена е регулационата линија со детално 

котирање на растојанија до градежните линии. 
           Граница на градежна парцела е регулаторна линија со симетрично 

правно дејство и просторни последици: од двете страни на вертикалната 

површина по која се протега просторната граница на регулацијата се наоѓа 

земјиште за поединечна градба чиишто носители на правото на градба имаат по 

правило исти и меѓусебе симетрични права што треба да гарантираат колку што 

може порамноправен и хармонизиран планерски третман на соседните 

градежни парцели. 
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            Градежна парцела e основна, најмала и неделива единица на 

градежното земјиште која во урбанистичкото планирање претставува најмала 

површинска единица за планирање на просторот во која се врши деталната 

агрегација на податоците, урбанистичките параметри и планските одредби од 

урбанистичкиот план. 
 
             Градежна линија е планска одредба со која во урбанистички план и 

урбанистички проект се уредува границата во градежната парцела до која е 

дозволеното  простирањето на  планираната градба односно ја дефинира 

просторната диспозиција на површината за градење во градежната парцела, а 

со тоа и просторната диспозиција на идната градба. 
Површините за градење се во корелација со градежните линии и се дефинираат 

со овој урбанистички проект за секоја градба посебно, во рамките на 

дозволените Коефициенти на искористеност (К) и Проценти на изграденост на 

земјиштето (Р).  
              Во  графичките прилози означена е градежната линија со детално 

котирање на растојанија до границата на градежната парцела и до 

регулационата линија, согласно член 99, 100 и 101 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на  РСМ бр. 225/2020, 219/2021, 
104/2022 и 99/2023).  
             
             Површина за градење е планска одредба со која во урбанистички план 

се одредува површината од градежно земјиште односно делот од градежната 

парцела кој се предвидува за градење на градба.  Површина за градење е дел 

од градежната парцела ограничен со градежна линија. 
 
            Оградувањето на градежната парцела дефиниран УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.1 СОГЛАСНО 

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од УЗ 8 дел од УБ 8/2, блок 2-измена 

и дополна Ко Неготино, Општина Неготино (ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2011 - 2016), 
ОДЛУКА БР. 07-233/3 ОД 04.07.2014год., ќе биде во согласност со член  113 од 

Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на  РСМ бр. 225/2020, 

219/2021, 104/2022 и 99/2023).  
 
             Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина 

која во урбанистички план ја покажува густината на планираната изграденост, 

односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со површини за градење. 
Во деталниот урбанистички проект процентот се движи до 68,14%, додека со 

урбанистичкиот проект процентот се движи до 45.69%. Во процентот на 

изграденост не влегуваат површините на подземните градби. 
 
              Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка 

величина која го покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 
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               Планираниот коефициент на искористеност на земјиштето во 

урбанистички план се пресметува како однос помеѓу вкупно планираната 

површина по катови,  односно збирот на површините на сите планирани 

надземни катови и вкупната површина на градежното земјиште во 

пресметковната просторна единица, изразен   со рационален број до две 

децимали. 
               Истиот, согласно Деталниот урбанистички план предвидениот 
коефициент на искористеност за градење во овој урбанистички проект изнесува 

1.36, додека со разработување на урбанистичкиот проект предвидиот 

коефициент на искористеност за градење изнесува 0.89.  
 
                Максимална височина на градбата е планска одредба со која во 

урбанистички план се утврдува најголемата дозволена височина на градбата. 

Максималната височина на градбата се одредува за онаа страна од површината 

за градење која гледа кон лицето на градежната парцела, односно од страната 

на сообраќајниот пристап. 
                Се дозволува градење под земја во граници на површината на 

градење, дефинирана со урбанистичкиот проект, со употреба на соодветни 

материјали и технологија на изградба. 
     Доколку технолошкиот процес во рамки на индустриските објекти бара 

повисок простор а со тоа и надминување на максималната дозовлена висина, се 

дозволува пречекорување на таа висина, но катноста да остане не променета. 
                Паркирањето ќе се решава во рамките на градежната парцела. 

Паркирањето првенствено да се реши во сопствената парцела со  почитување 

на потребен број на паркинг места како основен услов за изградба на  

максимално  дозволената висина и површина за градба.  Потребниот број на  

паркинг  места  ќе  се  определи  согласно   член  134  од  Правилникот  за 

урбанистичко планирање  („Сл. Весник на РСМ“ бр. 225/2020, 219/2021, 104/2022 
и 99/2023).    
              Обезбедувањето на потребен број на паркинг места е услов за изградба 

на дозволената површина за градење, катноста, максималната висина, како и 

искористување на  дозволениот  процент  на  изграденост  и  коефициент на 

искористеност.    
 
              Наменска употреба на земјиште 
Со урбанистичкиот проект намената на земјиштето се дефинира во рамките на 

група на класа на намена Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА  
 
              Сообраќај 
Пристап до парцелата е обезбеден од постоечки Јавен пат, од северната страна. 

Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежната парцела.  
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     Водовод и канализација  
До границите на планскиот опфат постои изградена водоводна и канализациона  

мрежа на која се приклучени постојните изградени објекти и е испланирана 

новопланирана водоводна, фекална и атмосферска канализација на која ќе се 

приклучат новопланираните објекти.   

 Електро-енергетска мрежа 

За конкретните услови за обезбедување приклучок на електричната 

мрежа на објектот, ќе биде неопходно да се добие посебна електро‐енергетска 

согласност од надлежното претпријатие. Приклучокот на телекомуникациска 

инфраструктура ќе се изврши врз основа на условите кои ќе бидат издадени од 

надлежното претпријатие. 

3.2 Посебни услови за градење 

Градежната парцела со бр. 1 зададени параметри по ДУП

Класа на намена Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА. 
Површина на градежна парцела е 24862.78 м2 или 2,49 ха, на која има 1 
површина за градење и тоа:    
- Површина  за градење со класа на намена Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА, со вкупна површина за градење од 16940 м2, развиена површина 

33880 м2, максимална висина од 8,5м и  максимален број на катови  П+1. 

Процентот на изграденост изнесува 68,14%, а коефициентот на 

искористеност изнесува 1,36. 

Градежната парцела со бр. 1 зададени параметри по УП

Класа на намена Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА. 
Површина на градежна парцела е 24862.78 м2 или 2,49 ха, на која има 10 

површини за градење и тоа:

- Површини  за градење со класа на намена Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА 
ИНДУСТРИЈА, со вкупна површина за градење од 11359м2, развиена површина 

22077 м2, максимална висина од 8,5м и  максимален број на катови  П+1. 

Процентот на изграденост изнесува 45,69%, а коефициентот на 

искористеност изнесува 0,89. 

Од вкупните 10 површини за градење во рамки на градежната парцела, предмет 
на разработка во овој план се градежните површини со бр: 1.1 ; 1.2 и 1.3; како 
новопланирани градежни површини и градежните површини со бр: 1.5; 1.6; 1.7; 
1.8; 1.9; и 1.10 како oбележување на постоечки објекти според наследена 
состојба.
Градежната површина со бр.1.4 не е предмет на разработка со овој 
Урбанистички проект и за нејзино разработување потребно е да се изработи нов 
Урбанистички проект.
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4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА

4.1  Заштита на животна средина 
Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, 

односно природни и создадени вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот 

простор во кој живее човекот и во кој се сместени населбите, добрата во општа 

употреба, индустриските и другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите и 

областите на животната средина. Загадувањето на животната средина 

подразбира емисија на загадувачки материи и супстанции во воздухот, водата 

или почвата, како резултат на антропогените активности, која може да биде 

штетна за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на луѓето или, 

емисија на загадувачки материи и супстанции од која може да произлезе штета 

за имотот или која ги нарушува или влијае врз биолошката и пределската 

разновидност и врз другите начини на користење на животната средина. 

Анализата на влијанијата врз животната средина, како превентива, има за цел 

да ги идентификува можните проблеми, да ги рационализира трошоците и да 

направи оптимален избор на мерките за заштита на животната средина. За 

разлика од “пасивниот” пристап, со кој се применуваат заштитни мерки по 

настанатиот проблем, што претставува финансиско оптоварување на 

производителите, давачите на услуги и општеството во целост, превентивната 

заштита на животната средина се трансформира во елемент на развој и 

појдовна основа за глобалното управување со животната средина засновано на 

принципите на одржливиот развој. Одржувањето на континуитет во следењето 

на состојбите во медиумите и областите на животната средина, дава претстава 

за трендот на промени кои настанале во текот на подолг временски период на 

анализираното подрачје, како основа за планирање и предвидување на 

промените кои би можело да се очекуваат во животната средина во временската 

рамка на која се однесува планскиот документ. Нарушувањето на природните 

процеси во животната средина се јавува како последица на нерационалното 

искористување на природните ресурси и животниот простор, преку: 

деградирање на почвените површини под дејство на природниот или 

антропогениот фактор; пренамена на земјоделско земјиште со висока бонитетна 

класа за непродуктивни или помалку продуктивни цели; примена на застарени 

производствени технологии во индустријата и т.н. Заштитата на животната 

средина како темелна вредност на Уставот на РМ (Член 8) е регулирана со Закон 

за животната средина (Сл.в. на РМ бр. 53/2005, 81/2005, 24/2007, 159/2008, 
83/2009, 48/2010, 124/2010, 51/2011, 123/2012, 93/2013, 187/2013,42/2014, 
44/2015, 129/2015, 192/2015, 39/2016, 99/2018 и 171/2022). Основна цел на 

Законот за животна средина е зачувување, заштита, обновување и 

унапредување на квалитетот на животната средина; заштита на животот и на 

здравјето на луѓето; заштита на биолошката разновидност; рационално и 

одржливо користење на природните богатства и спроведување и унапредување 

на мерките за решавање на регионалните и глобалните проблеми на животната 

средина. За заштита и унапредување на квалитетот и состојбата на медиумите 
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и областите на животната средина, покрај одредбите од овој закон се 

применуваат и одредбите на законите за одделните медиуми и области: Со цел 

да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина при изработката 

на Урбанистичката проектна документација, потребно е да се почитуваат 

одредбите пропишани во Законот за животната средина и подзаконските акти 

донесени врз основа на овој закон. Исто така потребно е да се имплементираат 

плански мерки за заштита на биодиверзитетот. Планирање на современа 

инфраструктура и нови технологии. 

4.1.2 Заштита од бучава  
Емисијата на бучава кон околината треба да биде во рамките на пропишаните 

гранични вредности. Прашањето за намалување на проблемите на бучавата 

треба да се решава со обезбедување на заштитен зелен појас  по должина на 

сообраќајниците и формирање на зелени коридори.  

4.2 Мерки за заштита и спасување 
Согласно Законот за заштита и спасување (Пречистен текст Сл. Весник на РСМ 

бр.93/2012, 41/2014, 129/2015, 71/2016, 106/2016, 83/2018 и 215/2021), Законот 

за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр: 67/2004, 81/2007, 55/2013, 158/2014, 
193/2015, 39/2016 и 152/2019), задолжително треба да се применуваат мерките 

за заштита и спасување. Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку 

организирање на дејства и постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува 

и спроведува Републиката преку органите на државната управа во областа за 

кои се основани. Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат 

при планирањето и уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба 

на објекти и инфраструктура,  согласно Уредбата за начинот на применување на 

мерките за заштита и спасување,  при планирање и уредување на просторот и 

населбите, во проектите и изградба на објектите (Сл. весник на РМ бр. 105/2005), 
како и учество во техничкиот преглед.  Мерките за заштита и спасување се 

однесуваат на заштита од природни непогоди и други несреќи, во мир и во војна 

и од воени дејствија.   

4.2.1  Заштита од природни и технолошки хаварии 

Заштитата и спасувањето од техничко-технолошките несреки опфака 

преземање на превентивни и оперативни мерки во индустриските објекти, кои во 

производниот процес употребуваат материи или постројки што предизвикуваат 

висок степен на загрозеност на луѓето и материјалните добра. Превентивни 

мерки за заштита и спасување од техничко - технолошките несреќи се 

активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото 

планирање, со примена на техничките нормативи при проектирање и изградба 

на индустриски објекти, редовно одржување на инсталациите и опремата, како 

и примена на прописите од областа на безбедноста и здравјето при работа. 

Оперативни мерки за заштита и спасување од техничко- технолошките несреќи 

се активностите за спречување на настанување и намалување и остранување 

на предизвиканите последици.  
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4.2.2   Мерки за заштита од урнатини 
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките 

планови во текот на планирањето на просторот. Во Просторниот план на 

Република Македонија е утврден претпоставениот степен на урнатини, нивниот 

однос према слободните површини и степенот на проодност на улиците, врз 

основа на што е изработено и планираното решение. Според постојните анализи 

и добиените резултати за сеизмичност на месното подрачје според очекуваните 

дејности на земјотреси во иднина, основен степен на сеизмички интензитет во 

подрачјето  изнесува 8о по МЦС.  Дефинирање на сеизмички хазард всушност 
претставува дефинирање на економскотехнички критериуми за прифатливо 

ниво на безбедност на градежната конструкција за различни материјали на 

објектите. За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е градбите да се градат 

според параметрите и критериумите за сеизмичка градба.  Во случај на можни 

разурнувања било од земјотрес или од воздушен воен удар, планираното 

решение на уличната мрежа обезбедува: - брза и непречена евакуација на 

луѓето (нема тесни грла) - брз пристап на екипите за спасување и нивните 

специјални возила - непречена интервенција - штетите да се сведат на минимум 

- брза санација на последиците.  

4.2.3.  Мерки за заштита од пожар, експлозии и опасни материи  
Заштитата од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа превентивни мерки 

кои се планираат и спроведуваат со просторно и урбанистичко планирање и 

примена на технички нормативи при проектирање и изградба на објекти, како и 

оперативни мерки за откривање, спречување на ширење и гаснење на пожари и 

експлозии, утврдување на причини за настанување на пожари и експлозии, 

давање помош при отстранување на последици предизвикани од пожари, 

експлозии и опасни материи.  

Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита предвидува: 

- Брз и непречен пристап до градбите; 

- Градбите се предвидуваат од лесни материјали со помали тежини, со 

примена на огноотпорни материјали; 

- При планирањето е водено сметка за доволно растојанија меѓу 

градбите; 

- Предвидени се и минималните растојанија на површините за градба  

до границата на парцелата кои треба да изнесуваат ½ од висината на 

градбата заради  сигурност  и заштита од ширење пожар од една на 

друга градежни парцели;     

- Со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата 

на градбите е овозможен пристап на противпожарно возило од повеќе 

страни; 
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- Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведат на начин да 

не претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии; 

- Самиот инвеститор согласно Закон треба да обезбеди потребна 

противпожарна опрема; 

- Обезбедена е доволна количина за гаснење на пожар; 

- Во понатамошна изработка на основен проект обврзно е да се реши 

громобранска инсталација со цел да нема појава на зголемено 

пожарно оптоварување согласно Правилникот за стандарди за 

заштита на објекти од атмосферски празнења (Сл. Весник на РМ 

101/2000). 

Предвидената сообраќајна инфраструктура овозможува непречена 

интервенција на противпожарни возила. 

При планирањето почитуван е Законот за заштита и спасување, како и Законот 

за пожарникарство. Инвеститорот е должен во постапката на добивање 

одобрение за градење  да достави елаборат за заштита од пожари, експлозии и 

опасни материи и да прибави согласност за застапеноста на мерките за ЗПЕОМ. 

 4.2.4.  Мерки за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосферски 

непогоди 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 

изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на 

заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и 

високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските 

коти на плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението во 

загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и 

материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и 

превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење 

на вода од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на 

населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество 

во санирање на последиците предизвикани од поплавата. При изработката на 

проектната документација за изградба на објектите да се предвидат потребните 

технички мерки за заштита од поплави како што се: Нивелирање на партерните 

површини во рамките на парцелата со падови кои ќе овозможат непречено 

одведување на атмосферските води. Поставување масивни оградни ѕидови кои 

ќе спречат продор на поројни води во локацијата, како и други технички мерки по 

согледување на проектантите а во согласност со важечките технички прописи.  

Соодветен третман и предвидување на солидни потпорни ѕидови кон речната 

брана за да се одбегне одронување и уривање на теренот во рамки на 

локацијата. 
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4.3  Обезбедување на пристапност  за лица со инвалидност 
За обезбедување услови за движење на лица со инвалидитет важат истите 

одредби од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(„Сл. весник на РМ “бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16 и 

33/17). При изградба на нови објекти и содржини во просторот се применуваат 
мерките за спечување на бариери во просторот односно се овозможува 

непречено движење на лица со инвалидитет.  

Површината за движење на пешаците кои се  планираат  во  урбанистичките  

планови:   тротоари,  пешачки  улици,  пешачки  патеки  и  плоштади  каде  што 

карактеристиките  на  теренот  тоа го дозволуваат,  треба да се со контируирана 

нивелета  без  скалести  денивелации  со  подолжен  наклон од најмалку  8,33%. 

Доколку  јавните  пешачки  површини  се  на  терен  со  големи  висински  разлики  

кои  мораат  да  се  совладаат  со  скали,  со  урбанистички  план  треба  да  се 

предвиди  алтернативна  врска со рампа со максимален пад од  8,33%  или во 

однос  1:12.  Рампата мора да е за  двосмерно  движење  на  лица  со  колички  

при што  нејзината  најмала  ширина  треба  да  е  1,65м, а оптимална 1,8м. 
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Б. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ:   

8.1 НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
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8.2 СПОРЕДБЕНИ БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ 

Од евидентираните нумерички показатели можеме да констатираме дека истите 

се во рамките на дозволените граници согласно Правилникот за урбанистичко 

планирање („Сл. весник на РСМ“ бр. 225/2020, 219/2021, 104/2022 и 99/2023). 
Според тоа, овој урбанистички проект преставува солидна основа за издавање 

на услови за градба. 

Планер: Методи Хаџи-Андов д.и.а. 

------------------------------------------------- 

8.3 ПРОЦЕНТУАЛНА ЗАСТАПЕНОСТ НА ОБРАБОТКА НА ПОВРШИНИ  
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ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

КЛАСА НА НАМЕНИ:
Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ

ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

Е1.1 - СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ
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ГНЗ

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ НА ПОВРШИНИ ОД ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА НА ПРОЕКТЕНИОТ
ОПФАТ
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Поединечна
намена Површина (m²)

Процентуална
застапеност во рамки
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Индустрија за

вино, пиво,

пекарска

индустрија,

фурни

24863 100.00

ВКУПНО 24863 100.00

ПЛАН НА НАМЕНА

нарачател:
Друштво за производство и промет со вино и друго

БОВИН ДОО ЕКСПОРТ-ИМПОРТ НЕГОТИНО

izrabotuva~:
DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I
K ON S AL TIN G  " P ARA METAR"  DO O EL  -  S KO P JE

planer potpisnik:
METODI HAXI-ANDOV dia 0.0583

u p r a v i t e l : M E T O D I  H A X I - A N D O V
list broj
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RAZMER: 1:500
DATUM: SKOPJE, ФЕВРУАРИ 2025

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I KONSALTING

P A R A M E T A R
licenca br. 0080

S

teh.broj
04-97/2024

sorabotnici:
IGOR SUGARЧEV dia  0.0618,
SAШO ANDRIJEVSKI mia
DIMITAR STEFANOVSKI mia
ЕЛЕНА МАРКОВСКА миа
САНДРА АНГЕЛОВА арх
ЕЛЕОНОРА МИХАИЛОВКА миа

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.1
СОГЛАСНО ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од УЗ 8 дел од УБ 8/2,

блок 2-измена и дополна Ко Неготино, Општина Неготино
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ОСОВИНА НА УЛИЦА

ЕЛЕМЕНТИ  НА СООБРАЌАЈНИЦА
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.1 СОГЛАСНО ДЕТАЛЕН
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од УЗ 8 дел од УБ
8/2, блок 2-измена и дополна КО НЕГОТИНО,
О П Ш Т И Н А  Н Е Г О Т И Н О

КЛАСА НА НАМЕНА НА ПОСТОЈНИ ГРАДБИ

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕРИКА ИНДУСТРИЈА

Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ

Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

ПЛАН НА ПОВРШИНИ
ЗА ГРАДЕЊЕ

нарачател:
Друштво за производство и промет со вино и друго

БОВИН ДОО ЕКСПОРТ-ИМПОРТ НЕГОТИНО

izrabotuva~:
DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I
KO N SA L TI N G " PA RAM ETAR"  D O OEL  -  SK O PJE

planer potpisnik:
METODI HAXI-ANDOV dia 0.0583

u p r a v i t e l : M E T O D I  H A X I - A N D O V
list broj

3
RAZMER: 1:500
DATUM: SKOPJE, ФЕВРУАРИ 2025

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I KONSALTING

P A R A M E T A R
licenca br. 0080

S

teh.broj
04-97/2024

sorabotnici:
IGOR SUGARЧEV dia  0.0618,
SAШO ANDRIJEVSKI mia
DIMITAR STEFANOVSKI mia
ЕЛЕНА МАРКОВСКА миа
САНДРА АНГЕЛОВА арх
ЕЛЕОНОРА МИХАИЛОВКА миа

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.1
СОГЛАСНО ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од УЗ 8 дел од УБ 8/2,

блок 2-измена и дополна Ко Неготино, Општина Неготино

R=1:500
0 10 20 50

2.1

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
НУМЕРАЦИЈА НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА
ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА  ПО ДУП
ИНФОРМАТИВНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
КАТАСТАРСКИ ПАРЦЕЛИ

ГПО

ГНЗ

ОСОВИНА НА УЛИЦА

ЕЛЕМЕНТИ  НА СООБРАЌАЈНИЦА

ГГП

РЛ

ГЛ

ГЛ ПО

ДУП

2.1.1

КОЛОВОЗ

ТРОТОАРИ

ИЛ

ПГЛ

N=8.50m

ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

ВИСИНА НА ВЕНЕЦ

ЕЛЕМЕНТИ  НА НОВОПЛАНИРАНА СООБРАЌАЈНИЦА

izohipsa 1 m

izohipsa 5 m

pomo{ni linii

sostojba od teren - pat, ulica

izohipsa 0.5 m

sostojba od teren - asfaltirana ulica

objekti

sostojba od teren - polski zemjen pat

sostojba od teren - elementi vo parter

СПОРЕДБЕНИ БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

ПОСТОЈНА ИЗГРАДЕНА
СОСТОЈБА

ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА
СО УП

1

ПЛАНСКИ ОПФАТ (М²)

24863 24863

2

БРОЈ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

1 1

3

ПОВРШИНА НА ПРИЗЕМЈЕ (М²)

2518 11359

4

РАЗВИЕНА ПОВРШИНА ПО КАТОВИ  (М²)

3815 22077

5

ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ

10.13 45.69

6

КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ

0.15 0.89

СПОРЕДБЕНИ БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА
СО ДУП

ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА
СО УП

1

ПЛАНСКИ ОПФАТ (М²)

24863 24863

2

БРОЈ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

1 1

3

ПОВРШИНА НА ПРИЗЕМЈЕ (М²)

16940 11359

4

РАЗВИЕНА ПОВРШИНА ПО КАТОВИ  (М²)

33880 22077

5

ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ

68.13 45.69

6

КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ

1.36 0.89

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ
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1.1

Г Г2

Б1,Б2,Д2,Г3,Г4
30%

24862.78

1067,36
2135

8,50
П+1 4.29 0.09

28

1.2
Б1,Б2,Д2,Г3,Г4

30%
1399,55

2799
8,50

П+1 5.63 0.11

1.3
Б1,Б2,Д2,Г3,Г4

30%
92,58

185
8,50

П+1 0.37 0.01

1.4

Б1,Б2,Д2,Г3,Г4
30%

6599,92
13200

8,50
П+1 26.55 0.53

1.5 ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА
154,49

154 пост. П 0.62 0.01

1.6 ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА
193,55

194 пост. П 0.78 0.01

1.7 ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА
493,44

987 пост. П+1 1.98 0.04

1.8 ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА
744,61

745 пост. П 2.99 0.03

1.9 ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА
162,18

324 пост. П+1 0.65 0.01

1.10 ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА
451,42

1354 пост. П+2 1.82 0.05

ВКУПНО 24862.78 11359 22077

*ПОВРШИНА според ДУП за парцела бр.1  24863 m2
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.1 СОГЛАСНО ДЕТАЛЕН
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од УЗ 8 дел од УБ
8/2, блок 2-измена и дополна КО НЕГОТИНО,
О П Ш Т И Н А  Н Е Г О Т И Н О

R=1:500
0 10 20 50

нарачател:
Друштво за производство и промет со вино и друго

БОВИН ДОО ЕКСПОРТ-ИМПОРТ НЕГОТИНО

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.1
СОГЛАСНО ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од УЗ 8 дел од УБ 8/2,

блок 2-измена и дополна Ко Неготино, Општина Неготино

sorabotnici:
IGOR SUGARЧEV dia  0.0618,
SAШO ANDRIJEVSKI mia
DIMITAR STEFANOVSKI mia
ЕЛЕНА МАРКОВСКА миа
САНДРА АНГЕЛОВА арх
ЕЛЕОНОРА МИХАИЛОВКА миа

ИНФРАСТРУКТУРА

2.1

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
НУМЕРАЦИЈА НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА
ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА  ПО ДУП
ИНФОРМАТИВНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
КАТАСТАРСКИ ПАРЦЕЛИ

ГПО

ГНЗ

ОСОВИНА НА УЛИЦА

ЕЛЕМЕНТИ  НА СООБРАЌАЈНИЦА

ГГП

РЛ

ГЛ

ГЛ ПО

ДУП

2.1.1

КОЛОВОЗ

ТРОТОАРИ

N=8.50m

ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

ВИСИНА НА ВЕНЕЦ

ЕЛЕМЕНТИ  НА НОВОПЛАНИРАНА СООБРАЌАЈНИЦА

ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ ПЛАНИРАНИ

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ПЛАНИРАНИ

ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ ПОСТОЕЧКИ

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ПОСТОЕЧКИ

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА ПЛАНИРАНИ

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНИ 20КВ

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНИ 10КВ подземен

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНИ високонапонски 35КВ

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЕЧКИ ПРИКЛУЧОК 0.4КВ

ЕЛЕКТРИКА ПЛАНИРАНИ НИСКОНАПОНСКИ ПОДЗЕМЕН 0.4КВ

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ИНСТАЛАЦИИ ПЛАНИРАНИ

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ИНСТАЛАЦИИ ПОСТОЕЧКИ БАКАРНИ КАБЛИ

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ИНСТАЛАЦИИ ПОСТОЕЧКИ ОПТИЧКИ КАБЛИ

ЕЛЕКТРИКА ПЛАНИРАНА ТРАФОСТАНИЦА

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЕЧКА ТРАФОСТАНИЦА

ВОДОВОДНИ

ИНСТАЛАЦИИ ПРИКЛУЧОК

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПРИКЛУЧОК

АТМОСФЕРСКА

КАНАЛИЗАЦАЦИЈА

ПРИКЛУЧОК

ЕЛЕКТРИКА ПРИКЛУЧОК

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ

ИНСТАЛАЦИИ ПРИКЛУЧОК

ПОПЛОЧЕНИ ВНАТРЕШНИ ПАТЕКИ
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planer potpisnik:
METODI HAXI-ANDOV dia 0.0583

u p r a v i t e l : M E T O D I  H A X I - A N D O V
list broj

6a

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I KONSALTING

P A R A M E T A R
licenca br. 0080

S

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.1 СОГЛАСНО ДЕТАЛЕН
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од УЗ 8 дел од УБ
8/2, блок 2-измена и дополна КО НЕГОТИНО,
О П Ш Т И Н А  Н Е Г О Т И Н О

teh.broj
04-97/2024

RAZMER: 1:500
DATUM: SKOPJE, ФЕВРУАРИ 2025

R=1:500
0 10 20 50

нарачател:
Друштво за производство и промет со вино и друго

БОВИН ДОО ЕКСПОРТ-ИМПОРТ НЕГОТИНО

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.1
СОГЛАСНО ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од УЗ 8 дел од УБ 8/2,

блок 2-измена и дополна Ко Неготино, Општина Неготино

sorabotnici:
IGOR SUGARЧEV dia  0.0618,
SAШO ANDRIJEVSKI mia
DIMITAR STEFANOVSKI mia
ЕЛЕНА МАРКОВСКА миа
САНДРА АНГЕЛОВА арх
ЕЛЕОНОРА МИХАИЛОВКА миа

ИНФРАСТРУКТУРА

ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ ПЛАНИРАНИ

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ПЛАНИРАНИ

ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ ПОСТОЕЧКИ

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ПОСТОЕЧКИ

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА ПЛАНИРАНИ

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНИ 20КВ

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНИ 10КВ подземен

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНИ високонапонски 35КВ

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЕЧКИ ПРИКЛУЧОК 0.4КВ

ЕЛЕКТРИКА ПЛАНИРАНИ НИСКОНАПОНСКИ ПОДЗЕМЕН 0.4КВ

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ИНСТАЛАЦИИ ПЛАНИРАНИ

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ИНСТАЛАЦИИ ПОСТОЕЧКИ БАКАРНИ КАБЛИ

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ИНСТАЛАЦИИ ПОСТОЕЧКИ ОПТИЧКИ КАБЛИ

ЕЛЕКТРИКА ПЛАНИРАНА ТРАФОСТАНИЦА

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЕЧКА ТРАФОСТАНИЦА

ВОДОВОДНИ

ИНСТАЛАЦИИ ПРИКЛУЧОК

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПРИКЛУЧОК

АТМОСФЕРСКА

КАНАЛИЗАЦАЦИЈА

ПРИКЛУЧОК

ЕЛЕКТРИКА ПРИКЛУЧОК

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ

ИНСТАЛАЦИИ ПРИКЛУЧОК

НИВЕЛМАНСКА КОТА

НА УЛИЦА

ПРОЕКТИРАН ПАД

596,55

L=74,58m

i=1,28
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SERVISNI ULICI
ul "1" i ul "2"
 PROFIL 2-2

INDUSTRISKA ULICA
 ul "4"
 PROFIL 3-3

ВНAТРЕШНА УЛИЦА
PROFIL А-А

ВНАТРЕШНА УЛИЦА
PROFIL Б-Б

КЛАСА НА НАМЕНА НА ПОСТОЈНИ ГРАДБИ

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕРИКА ИНДУСТРИЈА

Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ

Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

2.1

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
НУМЕРАЦИЈА НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА
ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА  ПО ДУП
ИНФОРМАТИВНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
КАТАСТАРСКИ ПАРЦЕЛИ

ГПО

ГНЗ

ОСОВИНА НА УЛИЦА

ЕЛЕМЕНТИ  НА СООБРАЌАЈНИЦА

ГГП

РЛ

ГЛ

ГЛ ПО

ДУП

2.1.1

КОЛОВОЗ

ТРОТОАРИ

N=8.50m

ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

ВИСИНА НА ВЕНЕЦ

ЕЛЕМЕНТИ  НА НОВОПЛАНИРАНА СООБРАЌАЈНИЦА

izohipsa 1 m

izohipsa 5 m

pomo{ni linii

sostojba od teren - pat, ulica

izohipsa 0.5 m

sostojba od teren - asfaltirana ulica

objekti

sostojba od teren - polski zemjen pat

sostojba od teren - elementi vo parter

П10

КǋРǋКǝЕРǓСǝǓǢЕǘ ПРЕСЕК ǘǓǒ ǝЕРЕǘ

СПОРЕДБЕНИ БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

ПОСТОЈНА ИЗГРАДЕНА
СОСТОЈБА

ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА
СО УП

1

ПЛАНСКИ ОПФАТ (М²)

24863 24863

2

БРОЈ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

1 1

3

ПОВРШИНА НА ПРИЗЕМЈЕ (М²)

2518 11359

4

РАЗВИЕНА ПОВРШИНА ПО КАТОВИ  (М²)

3815 22077

5

ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ

10.13 45.69

6

КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ

0.15 0.89

СПОРЕДБЕНИ БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА
СО ДУП

ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА
СО УП

1

ПЛАНСКИ ОПФАТ (М²)

24863 24863

2

БРОЈ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

1 1

3

ПОВРШИНА НА ПРИЗЕМЈЕ (М²)

16940 11359

4

РАЗВИЕНА ПОВРШИНА ПО КАТОВИ  (М²)

33880 22077

5

ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ

68.13 45.69

6

КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ

1.36 0.89

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ НА ПОВРШИНИ ОД ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА НА ПРОЕКТЕНИОТ ОПФАТ

Број на
градежна
парцела

Група на
класа на
намена

Класа на
намена

Поединечна
намена Површина (m²)

Процентуална
застапеност во рамки
на проектниот опфат

(%)
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Г2.9

Индустрија за

вино, пиво,

пекарска

индустрија,

фурни

24863 100.00

ВКУПНО 24863 100.00
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1.1

Г Г2

Б1,Б2,Д2,Г3,Г4
30%

24862.78

1067,36
2135

8,50
П+1 4.29 0.09

28

1.2
Б1,Б2,Д2,Г3,Г4

30%
1399,55

2799
8,50

П+1 5.63 0.11

1.3
Б1,Б2,Д2,Г3,Г4

30%
92,58

185
8,50

П+1 0.37 0.01

1.4

Б1,Б2,Д2,Г3,Г4
30%

6599,92
13200

8,50
П+1 26.55 0.53

1.5 ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА
154,49

154 пост. П 0.62 0.01

1.6 ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА
193,55

194 пост. П 0.78 0.01

1.7 ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА
493,44

987 пост. П+1 1.98 0.04

1.8 ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА
744,61

745 пост. П 2.99 0.03

1.9 ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА
162,18

324 пост. П+1 0.65 0.01

1.10 ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА
451,42

1354 пост. П+2 1.82 0.05

ВКУПНО 24862.78 11359 22077

ПОВРШИНА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 24863 100.00%
ПОВРШИНА НА

ЕЛЕМЕНТИ ВО ПАРТЕР (m²)
ПРОЦЕНТУАЛНА

ЗАСТАПЕНОСТ (%)

1

ПОВРШИНА НА ОБЈЕКТИ ПРИЗЕМЈЕ (М²)

11359 45.69

2 ПОВРШИНА НА ВНАТРЕШНИ СООБРАЌАЈНИЦИ

4713 18.96

3 ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА

996 4.00

4
ВОДЕНА ПОВРШИНА

107 0.43

5

ПОВРШИНА НА ЗЕЛЕНИЛО ВО РАМКИ НА ПАРЦЕЛА

7688 30.92

*ПОВРШИНА според ДУП за парцела бр.1  24863 m2
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БОВИН ДОО ЕКСПОРТ-ИМПОРТ НЕГОТИНО

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.1
СОГЛАСНО ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од УЗ 8 дел од УБ 8/2,

блок 2-измена и дополна Ко Неготино, Општина Неготино

sorabotnici:
IGOR SUGARЧEV dia  0.0618,
SAШO ANDRIJEVSKI mia
DIMITAR STEFANOVSKI mia
ЕЛЕНА МАРКОВСКА миа
САНДРА АНГЕЛОВА арх
ЕЛЕОНОРА МИХАИЛОВКА миа

ИНФРАСТРУКТУРА

ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ ПЛАНИРАНИ

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ПЛАНИРАНИ

ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ ПОСТОЕЧКИ

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ПОСТОЕЧКИ

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА ПЛАНИРАНИ

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНИ 20КВ

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНИ 10КВ подземен

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНИ високонапонски 35КВ

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЕЧКИ ПРИКЛУЧОК 0.4КВ

ЕЛЕКТРИКА ПЛАНИРАНИ НИСКОНАПОНСКИ ПОДЗЕМЕН 0.4КВ

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ИНСТАЛАЦИИ ПЛАНИРАНИ

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ИНСТАЛАЦИИ ПОСТОЕЧКИ БАКАРНИ КАБЛИ

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ИНСТАЛАЦИИ ПОСТОЕЧКИ ОПТИЧКИ КАБЛИ

ЕЛЕКТРИКА ПЛАНИРАНА ТРАФОСТАНИЦА

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЕЧКА ТРАФОСТАНИЦА

ВОДОВОДНИ

ИНСТАЛАЦИИ ПРИКЛУЧОК
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ПРИКЛУЧОК
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ИНСТАЛАЦИИ ПРИКЛУЧОК

НИВЕЛМАНСКА КОТА

НА УЛИЦА

ПРОЕКТИРАН ПАД
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REGIONALEN PAT
R-107
   PROFIL 1-1

SERVISNI ULICI
ul "1" i ul "2"
 PROFIL 2-2

INDUSTRISKA ULICA
 ul "4"
 PROFIL 3-3

ВНAТРЕШНА УЛИЦА
PROFIL А-А

ВНАТРЕШНА УЛИЦА
PROFIL Б-Б

КЛАСА НА НАМЕНА НА ПОСТОЈНИ ГРАДБИ

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕРИКА ИНДУСТРИЈА

Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ

Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

2.1

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
НУМЕРАЦИЈА НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА
ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА  ПО ДУП
ИНФОРМАТИВНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
КАТАСТАРСКИ ПАРЦЕЛИ

ГПО

ГНЗ

ОСОВИНА НА УЛИЦА

ЕЛЕМЕНТИ  НА СООБРАЌАЈНИЦА

ГГП

РЛ

ГЛ

ГЛ ПО

ДУП

2.1.1

КОЛОВОЗ

ТРОТОАРИ

N=8.50m

ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

ВИСИНА НА ВЕНЕЦ

ЕЛЕМЕНТИ  НА НОВОПЛАНИРАНА СООБРАЌАЈНИЦА

izohipsa 1 m

izohipsa 5 m

pomo{ni linii

sostojba od teren - pat, ulica

izohipsa 0.5 m

sostojba od teren - asfaltirana ulica

objekti

sostojba od teren - polski zemjen pat

sostojba od teren - elementi vo parter

П10

КǋРǋКǝЕРǓСǝǓǢЕǘ ПРЕСЕК ǘǓǒ ǝЕРЕǘ

СПОРЕДБЕНИ БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

ПОСТОЈНА ИЗГРАДЕНА
СОСТОЈБА

ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА
СО УП

1

ПЛАНСКИ ОПФАТ (М²)

24863 24863

2

БРОЈ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

1 1

3

ПОВРШИНА НА ПРИЗЕМЈЕ (М²)

2518 11359

4

РАЗВИЕНА ПОВРШИНА ПО КАТОВИ  (М²)

3815 22077

5
ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ

10.13 45.69

6

КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ

0.15 0.89

СПОРЕДБЕНИ БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА
СО ДУП

ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА
СО УП

1

ПЛАНСКИ ОПФАТ (М²)

24863 24863

2

БРОЈ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

1 1

3

ПОВРШИНА НА ПРИЗЕМЈЕ (М²)

16940 11359

4

РАЗВИЕНА ПОВРШИНА ПО КАТОВИ  (М²)

33880 22077

5

ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ

68.13 45.69

6

КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ

1.36 0.89

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ НА ПОВРШИНИ ОД ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА НА ПРОЕКТЕНИОТ ОПФАТ

Број на
градежна
парцела

Група на
класа на
намена

Класа на
намена

Поединечна
намена Површина (m²)

Процентуална
застапеност во рамки
на проектниот опфат

(%)
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Г2.9

Индустрија за

вино, пиво,

пекарска

индустрија,

фурни

24863 100.00

ВКУПНО 24863 100.00
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1.1

Г Г2

Б1,Б2,Д2,Г3,Г4
30%

24862.78

1067,36
2135

8,50
П+1 4.29 0.09

28

1.2
Б1,Б2,Д2,Г3,Г4

30%
1399,55

2799
8,50

П+1 5.63 0.11

1.3
Б1,Б2,Д2,Г3,Г4

30%
92,58

185
8,50

П+1 0.37 0.01

1.4
Б1,Б2,Д2,Г3,Г4

30%
6599,92

13200
8,50

П+1 26.55 0.53

1.5 ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА 154,49
154 пост. П 0.62 0.01

1.6 ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА 193,55
194 пост. П 0.78 0.01

1.7
ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА

493,44
987 пост. П+1 1.98 0.04

1.8 ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА
744,61

745 пост. П 2.99 0.03

1.9 ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА
162,18

324 пост. П+1 0.65 0.01

1.10 ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА
451,42

1354 пост. П+2 1.82 0.05

ВКУПНО 24862.78 11359 22077

ПОВРШИНА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 24863 100.00%
ПОВРШИНА НА

ЕЛЕМЕНТИ ВО ПАРТЕР (m²)
ПРОЦЕНТУАЛНА

ЗАСТАПЕНОСТ (%)

1

ПОВРШИНА НА ОБЈЕКТИ ПРИЗЕМЈЕ (М²)

11359 45.69

2 ПОВРШИНА НА ВНАТРЕШНИ СООБРАЌАЈНИЦИ

4713 18.96

3 ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА

996 4.00

4
ВОДЕНА ПОВРШИНА

107 0.43

5

ПОВРШИНА НА ЗЕЛЕНИЛО ВО РАМКИ НА ПАРЦЕЛА

7688 30.92

*ПОВРШИНА според ДУП за парцела бр.1  24863 m2
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